О создании командования Сил специальных операций Вооруженных Сил Республики
Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 19 января 2022 года № 779.

Подлежит опубликованию
в Собрании актов Президента и

Правительства Республики
Казахстан

      В целях совершенствования системы обеспечения национальной безопасности
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Создать командование Сил специальных операций Вооруженных Сил
Республики Казахстан.
      2. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые изменения и дополнения
акты Президента Республики Казахстан.
      3. Правительству Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего
Указа.
      4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию
Президента Республики Казахстан.
      5. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент Республики Казахстан К. Токаев

УТВЕРЖДЕНЫ
Указом Президента

Республики Казахстан
от 19 января 2022 года № 779

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые акты Президента Республики
Казахстан

      1. Утратил силу Указом Президента РК от 31.07.2023 .№ 290
      2. Для служебного пользования.
      3. В  Президента Республики Казахстан от 9 июня 2016 года № 98 "О распоряжение
Координационном совете подразделений специального назначения государственных
органов при Совете Безопасности Республики Казахстан":
      в  Координационного совета подразделений специального должностном составе
назначения государственных органов при Совете Безопасности Республики Казахстан,
утвержденном вышеназванным распоряжением:
      после строки "заместитель Министра внутренних дел Республики Казахстан –
Главнокомандующий Национальной гвардией;" дополнить строкой следующего
содержания:

      "командующий Силами специальных операций Вооруженных Сил Республики
Казахстан;".
      4. Секретно.
      5. Для служебного пользования.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан